
Uchwała Nr VII/18/2014 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 rok. 

 

 
Na podstawie art. 4

1 
ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z późn. zm.) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się: 

1/ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 

rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2/ Ramowy Plan Finansowania zadań określonych w Gminnym Programie  

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok, stanowiący załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

poprzez koordynowanie i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomości publicznej w prasie lokalnej. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Irena Renduda – Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
………………………………….…….  

            (opinia radcy prawnego) 
 

 

 
 

Projektodawca   – Jarosław Górczyński, Prezydent Miasta 

Przedstawiający  w imieniu projektodawcy  - Jan B. Malinowski,  

Naczelnik  Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 



 2  

 

     

Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/18/2014 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

NA 2015 ROK 
 

 

 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Ostrowcu Świętokrzyskim na 2015 rok, zwany dalej „Programem”, określa 

lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych  

i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. 

Program określa w szczególności strategiczne cele i zadania gminy 

wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356  

z późniejszymi zmianami), zwanej dalej „ustawą”. Zgodnie z treścią ustawy 

zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi realizuje się poprzez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności: tworzenie 

warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje 

powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, działalność wychowawczą  

i informacyjną, ograniczanie dostępności do alkoholu, leczenie, rehabilitację  

i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym 

następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. 

Program opiera się na wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i jest wyrazem dążenia samorządu lokalnego do 

stwarzania warunków sprzyjających zachowaniu zdrowia fizycznego  

i psychicznego mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego, właściwego 

wychowania młodego pokolenia oraz zachowania ładu i porządku publicznego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3  

 

 

CZĘŚĆ I 

INFORMACJA DOTYCZĄCA STANU PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ ORAZ 

UŻYWANIA PRZEMOCY  

W GMINIE OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 
 

1. Dane demograficzne (stan na dzień 30.09.2014 r.) 
 

Ogólna liczba 

mieszkańców 

Liczba mieszkańców 

pełnoletnich 

Liczba mieszkańców 

niepełnoletnich 

kobiety mężczyźni dziewczęta chłopcy 

70 515 32 306 27 735 5 003 5 471 

 

Ogólna liczba mieszkańców

70515

32306

27735

5003
5471

kobiety mężczyźni dziewczęta chłopcy

 
2. Punkty sprzedaży alkoholu na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego  

 w latach 2004 – 2014. 
 

Rok 

Liczba punktów sprzedaży 
Liczba 

mieszkańców 

Liczba 

mieszkańców 

przypadająca 

na jeden punkt 

sprzedaży 
ogółem 

lokale 

gastronomiczne 
sklepy 

2004 237 71 166 77 252 326 

2005 237 70 167 76 621 323 

2006 232 75 157 75 989 327 

2007 228 75 153 75 324 330 

2008 226 79 147 74 734 331 

2009 225 79 146 74 091 329 

2010 219 76 143 73 369 335 

2011 220 70 150 72 602 330 

2012 212 63 149 71 941 339 

2013 221 70 151 71 092 322 

2014* 220 69 151 70 515 321 
 *stan na 30.09.2014r. 



 4  

 

 

Liczba mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego  

przypadająca na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych  

w latach 2002 – 2013 

 

250

300

350

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

 

3. Działania Komendy Powiatowej Policji. 
 

Lp. Rodzaj interwencji 

 

Liczba interwencji w roku:  

 

2013 2014* 
1. Interwencje  związane  

z  wykroczeniami z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości  

i o przeciwdziałaniu  

alkoholizmowi. 

2487 2018 

2. Interwencje związane  

z nadużyciem alkoholu przez 

użytkowników dróg. 
175 155 

* stan na 30.10.2014 r.  
 

 

 

 

 

 

 

 



 5  

 

 

4. Działania Straży Miejskiej. 

 

*stan na 30.09.2014 r. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Działania Straży Miejskiej w latach 2006-2013

Interwencje w stosunku do osób będących pod wpływem alkoholu lub pijących 
alkohol w miejscu publicznym – naruszenie porządku publicznego

Kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

 

Rodzaj przeprowadzonych 

działań 

Liczba przeprowadzonych działań 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014* 

Interwencje w stosunku do osób 

będących pod wpływem alkoholu 

lub pijących alkohol w miejscu 

publicznym – naruszenie 

porządku publicznego 

3212 3530 2837 4054 3274 3169 3744 3185  2533 

Kontrole punktów sprzedaży  

i podawania napojów 

alkoholowych 
565 689 484 270 200 235 247 251 188 

Sprawy skierowane do Policji w 

związku z naruszeniem art. 43 

ust. 1 i 2 ustawy - dot. sprzedaży 

napojów alkoholowych w 

przypadku gdy jest to zabronione 

lub bez wymaganego zezwolenia. 

6 - 1 19 2 - - - - 

Sprzedaż napojów alkoholowych 

niepełnoletnim 
11 1 1 19 2 5 - - - 

Kontrole punktów sprzedaży  

i podawania napojów 

alkoholowych na zlecenie 

Wydziału Spraw Obywatelskich. 

4 4 3 2 9 5 5 5 1 

Ilość spraw skierowanych do 

Sądu Rejonowego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim za zakłócanie 

porządku publicznego pod 

wpływem alkoholu i spożywanie 

alkoholu w miejscach 

niedozwolonych. 

241 178 83 145 95 45 62 71 37 



 6  

5. Informacje dotyczące używania alkoholu wśród uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. 

 
W 2014 roku na zlecenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski Małopolskie Centrum 

Profilaktyki opracowało Diagnozę Lokalnych Zagrożeń Społecznych.   

Dla określenia postaw mieszkańców gminy wobec potencjalnych problemów 

społecznych związanych z używaniem wybranych substancji psychoaktywnych 

oraz przemocą w rodzinie, w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski przeprowadzono 

badania ankietowe w dwóch grupach respondentów: 

1) Dorosłych mieszkańców gminy - badania przeprowadzono na 

reprezentatywnej grupie 3000 osób (56% kobiety, 44 % mężczyźni) 

2) Uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

gminy – badania zrealizowano wśród 3056 uczniów (56% kobiety, 44 % 

mężczyźni). 

 
Jak wynika z przeprowadzonych badań w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

kontakt z alkoholem deklaruje średnio 33% uczniów. 

 

Struktura spożycia alkoholu przez młodzież szkolną 

(dane w procentach wyliczonych wobec uczniów 

deklarujących kontakt z alkoholem)

64%9%

20%

7%

piwo wino wódka drinki
 

 

Częstotliwość spożywania alkoholu przez uczniów 

(dane w procentach wyliczonych wobec uczniów 

deklarujących kontakt z alkoholem)

6 6

27

61

0

20

40

60

80

prawie codziennie częściej niż raz w

tygodniu 

kilka razy w

miesiącu

kilka razy w roku

 
 



 7  

Trudność zakupu alkoholu w opinii badanych uczniów 

(dane w procentach)

17

25

22

13

23

0 10 20 30

Bardzo trudno, prawie niemożliwe

Raczej trudno, nie warto się wysilać

Trudno, ale jak się prosi odpowiednie

osoby to można

Raczej łatwo, nie wymaga to dużego

wysiłku i znajomości

Łatwo, prawie każdy może kupić

 
 

Profilaktyka alkoholowa w gminie powinna się koncentrować na utrzymaniu 

właściwych postaw wobec alkoholu tych uczniów, którzy obecnie nie piją oraz na 

zmianie postaw wobec alkoholu niemałej części młodych ludzi, którzy mają za 

sobą inicjację alkoholową. Z przeprowadzonych badań wynika, iż uczniowie piją 

głównie dla towarzystwa (66% deklarujących kontakt z alkoholem) oraz piją 

okazjonalnie. Należy również zwrócić uwagę, iż pomimo sankcjonowanego  

zakazu sprzedaży alkoholu - duża część uczniów uważa go za towar łatwo dla nich 

dostępny.  

 

6. Działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

W ramach działalności MOPS funkcjonuje Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej (OIK), który prowadzi działania obejmujące nie tylko zapewnienie 

bezpieczeństwa ofiarom przemocy, ale także rozwija ich zdolności do samoobrony. 
 

* stan na 30.09.2014r. 

Rodzaj udzielonej 

pomocy 

Liczba osób, którym została udzielona pomoc 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014* 

pomoc psychologa 436 396 534 194 239 62 123 151 124 

pomoc prawnika 334 420 444 333 276 73 150 211 160 

grupa wsparcia dla 

kobiet  – ofiar przemocy 
15 11 17 5 15 24 13 9 6 

realizacja programu dla 

sprawców przemocy 
12 9 7 8 7 7 16 24 - 

pobyt stacjonarny  

w hostelu 
36 39 44 51 45 45 44 45 28 



 8  

 

 

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

pobyt stacjonarny w hostelu pomoc prawnika pomoc psychologa

 

 

 

7. Reintegracja społeczno-zawodowa. 
 

Na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego funkcjonuje Centrum 

Integracji Społecznej prowadzące działania na rzecz osób uzależnionych  

i bezdomnych, mające na celu odbudowanie i podtrzymywanie u osób 

uczestniczących w organizowanych przez jednostkę zajęciach umiejętności 

uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu 

zamieszkania, i środowisku pracy, a także zdolności do samodzielnego świadczenia 

pracy na rynku pracy. 

 

Pomocą Centrum Integracji Społecznej objęto: 

 w roku 2006 –  69 osób 

 w roku 2007 – 258 osób 

 w roku 2008 – 231 osób 

 w roku 2009 – 108 osób 

 w roku 2010 – 99 osób 

 w roku 2011 – 98 osób  

 w roku 2012 – 203 osoby   

 w roku 2013 – 243 osoby   

 w roku 2014 – 192 osoby   (stan na dzień 30.09.2014 r.) 
 



 9  

8. Dane dotyczące współpracy Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 

Poniższa tabela obrazuje zestawienie monitorowanych danych: 

Lp. Rok 

Liczba nowo 

rozpatrywanych 

wniosków  

o leczenie 

odwykowe 

Liczba 

skierowań 

do Sądu 

Liczba osób 

skierowanych 

do lekarza 

biegłego 

psychiatry 

Opinia biegłego psychiatry 

Uzależniony 

od alkoholu 

Nadużywający 

alkoholu 

Nie 

uzależniony 

Nie zgłosił 

się na 

badanie 

1. 2004 268 116 182 79 6 13 84 

2. 2005 249 118 149 61 20 0 68 

3. 2006 283 140 174 71 14 2 87 

4. 2007 344 176 194 67 14 1 112 

5. 2008 463 177 241 85 22 6 126 

6. 2009 236 180 221 66 16 3 136 

7. 2010 204 140 183 72 15 7 89 

8. 2011 182 112 117 47 5 0 65 

9. 2012 196 104 128 38 13 13 64 

10. 2013 199 142 202 74 14 13 101 

11.  2014* 153 109 124 45 10 5 64 

* stan na 30.09.2014 r. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Liczba złożonych wniosków o leczenie odwykowe w latach 2003-2013

Liczba skierowań do Sądu w latach 2003-2013

Liczba osób skierowanych do lekarza biegłego psychiatry w latach 2003-2013

 

 



 10  

CZĘŚĆ II 

STRATEGICZNE CELE PROGRAMU 
 

1. Rozwijanie profilaktyki alkoholowej poprzez promowanie i wdrażanie 

programów szkoleniowych skierowanych do rodziców, młodzieży  

i wychowawców, mających na celu opanowanie konkretnych umiejętności 

wychowawczych w kontekście zagrożeń związanych z obniżaniem się wieku 

inicjacji alkoholowej i, w konsekwencji, podejmowania przez dzieci i młodzież 

zachowań ryzykownych (używania i nadużywania alkoholu, agresji, przemocy 

rówieśniczej). 

2. Poszerzanie wiedzy młodych i dorosłych mieszkańców Ostrowca 

Świętokrzyskiego na temat szkodliwości picia alkoholu oraz dostępnych form 

pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin, poprzez działania informacyjno-

edukacyjne z wykorzystaniem technik multimedialnych. 

3. Wspieranie zdrowych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

oraz działań profilaktycznych promujących trzeźwy i bezpieczny styl życia. 

4. Wspieranie idei reintegracji zawodowej i społecznej osób dotkniętych 

problemem alkoholowym. 

5. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie programów 

oraz innych działań podejmowanych przez placówki interwencyjno-pomocowe  

i profilaktyczno-terapeutyczne na rzecz osób uzależnionych od alkoholu. 

6. Wzmożenie kontroli rynku napojów alkoholowych. 
 

CZĘŚĆ III 

ZADANIA I SPOSOBY ICH REALIZACJI 
 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin, w tym  

w szczególności: 
1) współpraca z zakładami opieki zdrowotnej w zakresie terapii i rehabilitacji 

osób uzależnionych, współuzależnionych oraz młodzieży i dzieci z rodzin 

alkoholowych, 

2) finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla uzależnionych  

i współuzależnionych pacjentów, dzieci z rodzin alkoholowych oraz ofiar  

i sprawców przemocy domowej, 

3) wspieranie idei reintegracji zawodowej i społecznej osób dotkniętych 

problemem alkoholowym, 

4) zapewnienie działalności telefonów: informacyjnego i zaufania dla osób  

z problemem alkoholowym i ich rodzin. 
 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie,  

w tym w szczególności: 
1) dofinansowanie programów realizowanych przez placówki interwencyjno-

pomocowe i profilaktyczno-terapeutyczne dla członków rodzin z problemem 

alkoholowym i ofiar przemocy domowej, 



 11  

2) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie placówek 

interwencyjno-pomocowych dla osób bezdomnych uzależnionych od 

alkoholu i współuzależnionych, 

3) prowadzenie zajęć psychokorekcyjnych w placówkach przeznaczonych dla 

dzieci z grup ryzyka (w szczególności dla dzieci z rodzin „alkoholowych”),  

np.: w świetlicach, klubach i ośrodkach socjoterapeutycznych oraz 

rozszerzanie dostępności tego typu zajęć poprzez dofinansowanie placówek 

spełniających określone standardy. 
 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

wychowawczej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 

skierowanej zwłaszcza do dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 

sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych w szczególności: 

1) finansowanie programów profilaktycznych realizowanych w placówkach 

oświatowych oraz szkoleń dla nauczycieli i rodziców, uczenie umiejętności 

służących zdrowemu i trzeźwemu życiu, 

2) współudział w działaniach promujących trzeźwy i bezpieczny sposób 

spędzania czasu przez dzieci i młodzież – rozwój zorganizowanych zajęć 

pozalekcyjnych w świetlicach, klubach, ośrodkach socjoterapeutycznych 

oraz placówkach oświatowych (w tym dożywianie dzieci, biorących udział  

w zajęciach), finansowanie bądź dofinansowanie konkretnych projektów  

i działań profilaktycznych, 

3) informowanie o dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla 

osób uzależnionych i ich rodzin oraz prowadzenie działań edukacyjnych  

w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu, udział w ogólnopolskich oraz 

lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno-edukacyjnych, wykonanie lub 

zakup materiałów profilaktycznych: prasa i książki specjalistyczne, 

broszury, plakaty, ulotki oraz innych materiałów informacyjnych, 

edukacyjnych i promocyjnych, a także nagród w konkursach i zawodach, 

4) wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci  

i młodzież poprzez finansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych,  

w szczególności w placówkach oświatowych, 

5) organizowanie imprez dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym. 
 

4. Współpraca i wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń  służącej 

profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych, w tym  

w szczególności: 
1) dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych  

i socjoterapeutycznych, 

2) dofinansowanie realizacji programów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży  

i rodziców, 

3) dofinansowanie realizacji programów terapeutycznych i rehabilitacyjnych 

dla osób uzależnionych i członków ich rodzin, 



 12  

4) dofinansowanie realizacji programu profilaktyczno-terapeutycznego podczas 

zorganizowanych form wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dotkniętych 

problemem alkoholowym, 

5) wspieranie działalności stowarzyszeń abstynenckich, 

6) wspieranie klubów sportowych uczniowskich i parafialnych oraz organizacji 

sportowo-gimnastycznych w zakresie organizowania zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży z grup ryzyka, 

7) zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych w Ostrowcu Świętokrzyskim, dodatkowe szkolenia dla 

członków Komisji, pokrywanie kosztów wydawania opinii przez biegłych 

orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu, prowadzenie wywiadów 

środowiskowych, 

8) współpraca z policją w zakresie: 

a) organizowania akcji profilaktycznych skierowanych do młodzieży  

i dorosłych mieszkańców miasta na temat kryminogennych skutków 

spożywania napojów alkoholowych, 

b) przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców, 

9) organizowanie szkoleń, warsztatów i konferencji w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

10)współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym. 
 

 

5. Ograniczanie dostępności alkoholu. 
Zadanie polegające na ograniczaniu dostępności alkoholu realizuje się  

w szczególności poprzez ustalenie: 

1) limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, 

2) limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży, 

3) zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na  

terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Wartości liczbowe limitu punktów sprzedaży alkoholu oraz zasady usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych ustala Rada Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w odrębnych uchwałach. 
 

6. Podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie naruszaniu 

przepisów ustawy, w tym w szczególności: 
1) kontrolowanie punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez 

upoważnionych przez Prezydenta Miasta funkcjonariuszy Straży Miejskiej  

i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

pod kątem przestrzegania przez przedsiębiorców zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

ustawowych zakazów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

określonych w art. 15 ustawy, 

2) współpraca z organami ścigania i Strażą Miejską w zakresie ujawniania 

sprawców przestępstw i wykroczeń określonych ustawą, 



 13  

3) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art.131 i art.15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

 
CZĘŚĆ IV 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pochodzą  

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (zgodnie z art.182 

ustawy). 

2. Szacunkową wielkość środków finansowych przeznaczonych na realizację 

zadań przewidzianych niniejszym Programem określa „Ramowy Plan 

Finansowania zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok” zwany dalej 

„Ramowym Planem”. 

3. Zlecanie realizacji zadań określonych w Programie następuje w szczególności: 

1) wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji tych zadań – po 

przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, ogłoszonego przez Prezydenta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, 

2) poprzez udzielenie zamówienia publicznego na wykonywanie usług lub 

dostaw; w przypadku zastosowania przepisu art. 4 pkt. 8 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 

907 z późn. zmianami) udzielenie zamówienia wymaga uprzedniego 

zasięgnięcia opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 
CZĘŚĆ V 

REALIZATORZY PROGRAMU 
 

1. Program jest realizowany przez Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

– Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przy współudziale Wydziału Spraw 

Obywatelskich, a także gminnych jednostek organizacyjnych oraz innych 

podmiotów, którym zlecono realizację zadań określonych w Programie 

nieodpłatnie lub odpłatnie – stosownie do postanowień zawartych w Ramowym 

Planie. 

2. Realizację Programu koordynuje Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
CZĘŚĆ VI 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GKRPA 
 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zwanej dalej „Komisją” za udział w jej pracach przysługuje wynagrodzenie. 

2. Wynagrodzenie płatne jest miesięcznie z dołu. 

3. Wysokość wynagrodzenia dla Członka Komisji ustala się jako iloczyn liczby 

posiedzeń, w których uczestniczył w ciągu miesiąca rozliczeniowego, oraz 

kwoty wynagrodzenia za udział w posiedzeniu Komisji w wysokości 100 zł. 

4. Osoba prowadząca posiedzenie Komisji, tj. Przewodniczący Komisji, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji lub, w przypadku ich nieobecności, osoba 



 14  

wyznaczona do prowadzenia posiedzenia przez Przewodniczącego Komisji, 

otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 115 zł. za posiedzenie. 

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Irena Renduda – Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 15  

Załącznik nr 2 do uchwały Nr VII/18/2014 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

 

 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

NA 2015 ROK 

 

 

Lp. RODZAJ DZIAŁANIA 

Wielkość środków 

finansowych 

przeznaczonych 

na realizację 

działań (zł) 

1. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych, współuzależnionych oraz zagrożonych 

uzależnieniami. 
60 000 

2. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i reintegracja społeczno- 

zawodowa oraz prowadzenie działań mających na celu zapewnienie 

schronienia, pomocy socjalnej, psychologicznej, prawnej, medycznej, 

terapeutycznej osobom nadużywającym alkoholu i członkom ich 

rodzin. 

690 000 

3 

Współpraca i wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, 

służącej profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych  
oraz przeciwdziałaniu patologiom społecznym, w tym prowadzenie 

świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii w gminnych 

placówkach oświatowych i osiedlach. 

345 000 

4. 
Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 
70 000 

5. 

Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ostrowcu Świętokrzyskim, pokrywanie kosztów 

wydawania opinii przez biegłych orzekających w sprawie uzależnienia 

od alkoholu, pokrywanie kosztów wpisu wniosku o leczenie 

odwykowe do Sądu, szkoleń dla członków Komisji. 

100 000 

RAZEM: 1 265 000 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Irena Renduda – Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 


